
Posudek školitel doktorské disertační práce 

PhDr. Jan Černý 

Competitive Technical Intelligence 

Předmětem disertační práce je problematika patentových rešerší, které jsou životně 

důležité pro tvorbu inovačních strategií za účelem získání konkurenční výhody. Téma 

je v současnosti vysoce aktuální, protože s prudkým technologickým vývojem a 

postupující globalizací roste výrazně význam inovačních strategií. Hlavním cílem práce 

je pak navrhnout a ověřit metodiku tvorby a využívání tzv. patentových informačních 

entit.  

Disertant se danému tématu věnuje dlouhodobě a systematicky a má bohaté praktické 

zkušenosti získané spoluprací s řadou předních českých firem. Jako absolvent 

Katedry informačních studií a knihovnictví na Filosofické fakultě Karlovy univerzity má 

také velmi dobrou teoretickou průpravu a znalosti v oblasti informačních věd, které byly 

nezbytné pro úspěšné zvládnutí doktorského studia a zpracování disertační práce. 

Doktorské studium absolvoval PhDr. Jan Černý řádně bez jakýchkoliv komplikací a 

podle plánu. Na tématu disertační práce pracoval systematicky prakticky od samého 

začátku studia. S tématem Competitive Intelligence se pravidelně účastnil konferencí 

v tuzemsku i v zahraničí a také průběžně publikoval v odborných časopisech. V roce 

2018 byl odpovědným řešitele grantu IGA „Využití otevřených dat v rámci Competitive 

Intelligence“.  

PhDr. Jan Černý se od samého začátku studia podílí na výuce dvou předmětů: 

„Competitive Intelligence „ a „Business and „Competitive Intelligence“ (v angličtině) a 

byl oponentem řady bakalářských a diplomových prací.. 

Disertační práci PhDr. Jana Černého doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

V Praze dne 22. 11. 2018    Prof. Ing. Zdeněk Molnár 

 


